
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2005 ГОДА № 393 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ  

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

17 сентября 2015 года 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:  

1. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности города Вологды, утвержденный решением 

Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими 

изменениями), следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 5.4 слово «открытых» исключить. 

1.2. Абзац первый подпункта 9.3.1 пункта 9.3  изложить в следующей 

редакции: 

«9.3.1. Обязательному размещению на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», определенном Администрацией города 

Вологды, а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации                               

о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации,   

(далее - сайты в сети «Интернет») подлежат:». 

1.3. Подпункт 9.3.2 пункта 9.3 изложить в следующей редакции: 

«9.3.2. Информационное сообщение о продаже имущества города Вологды 

должно быть размещено на сайтах в сети «Интернет» не менее чем за тридцать 

дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное                             

не предусмотрено Федеральным законом «О приватизации государственного                      

и муниципального имущества». 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается 

в открытом доступе на сайтах в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня 

принятия этого решения.». 

1.4. Подпункт 9.3.3 пункта 9.3  изложить в следующей редакции: 

«9.3.3. Информация о результатах сделок приватизации имущества города 



  

Вологды подлежит размещению на сайтах в сети «Интернет» в течение десяти дней 

со дня совершения указанных сделок.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                     

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и  вступает в силу с 29 сентября 2015 года. 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

21 сентября 2015 года 

№ 498 


